
孔 ft¢ばな

。

』
父けの会総会（ご案内）

2024年父母の会総会を開催いたします。

父母の会の活動報告や予決算についてのご協議の他、大学からの近

況報告等も予定しております。総会と併せて、「就職特別講演会」およ

び一昨年から再開しました「半日バスツアー」も同日開催いたします。

昼食はお子様とご一緒に召し上がっていただけます（無料）。皆様のご

参加をお待ちしております。 京都橘大学父母の会会長荒目里予阜令告

資料の事前公開と意見・質問の受付について
総会資料（議案書および予決算）はホ ー ムペー ジでの事前公開とし、 Web

による事前質問を承ります。ご質問は「フォ ー ム」より必要事項のご記入を
お願い申し上げます。皆様からいただきましたご質問は総会当日とホ ー ム
ペー ジにてご報告させていただきます。ご質問につきましては事前受付の
みとさせていただき、 個別での回答はいたしかねますので、ご了承ください。

質問フォーム：https://forms.office.com/r/iiASDq08bE

ペなお閲覧にはパスワ ー ドが必要です。 ホーム ージ 質問フォーム 

パスワ ー ド： 
公開期間： 2024年6月1日 ～ 6月17日

区就職特別講演会 13:15~14:30

／
←— 

学生のみなさんにも是非一緒に聴いていただきたい内容です！！
.....匿祖別講演会にここ参加Q.+亘.0.. 竺

.1ま共んのr.-‘̀

ロ戻間企業希望者対象 I啓成館1階G105教室
テーマ：現役就活生が語るリアルな就職活動
講師：細川義雄氏（就職進路課長）

公務員行政職希望者対象 ・ 啓成館地下1階GOOS教室
テーマ：公務員試験の概要と公務員試験支援センターの取組について
講師：増岡宏太郎氏（株式会社東京アカデミー大阪校）

←＿看護学部対象- -」劉翌館1階G102教室
テーマ： 4年間の学びのコッ x 卒業生が語る新人看護師の世界
講師：征矢野あや子氏（ 看護学部長／看護学科教授）
こー教職等希望者対象ー 一且翌翌館地下1階G004教室
テーマ：教職保育職支援セ ンタ ーの学生支援について
講師：佐敷悪威子氏（教職保育職支援センター副センター長／児童教育学科教授）

I 理学療法学科対象 I啓成館地下1階G006教室
テーマ：理学療法士の世界～業界のこと、就職のこと～

講師：堀江淳氏（健康科学部長／理学療法学科教授）
I 作業療法学科対象 I啓成館1階G106教室
テーマ：作業療法学科における学びと就職支援
講師：佐川佳南枝氏（作業療法学科教授）
し 臨床検査学科対象 I啓成館1階G104教室
テーマ：臨床検査学科における就職支援とその状況
講師：兜森修氏（臨床検査学科教授）

①当日のスケジュ ール

可 日時 2024年 6 月29日（土）

当日の受付場所 1 アカデミックリンクス1階

父母の会総会
11 :00-12:00 
（アカデミックリンクス3階H301教室）

昼食
12:00-13: 15（響友館 2階食堂）

®就職特別講演会
13: 15-14:30（各教室）

⑧特別企画（半日バスツアー）
13:30-18:00または18:30
（受付開始13:15~)

※総会当日は山科駅⇔大学間で臨時バスが出ます
（山科 ー 大学片道220円）

●行き⇒山科駅発 ：9:50 • 10:00 • 10:10 • 10:15 · 10:20 • 
10:25 • 10:30 Z台／12:45 1-.a

京阪バス直通「京都橘大学」行き （山科駅バスターミナル5番のりば）
●帰り⇒大学発：15:00 • 15:10 • 15:15 • 15:20 · 15:30 

（下線のバスは、 山科駅直通便です）
●枷辻駅 イオンタウン⇔大学 シャトルバス運行（無料）

イオンタウン発：10時15分～12時45分
大学発：12時15分～15時30分

※各バス停15分間隔で運行しますが、 満席になリました場合 、

早めに出発する場合があリます。
※当日は、自家用車でのご来場はこ遠慮願います。駐車場のご

用意はありません。

〇半日バスツア ー

どちらかのコ ースをお選びください。第二希望までお選びいただけます。
定員を越えてお申し込みがあった場合は抽選とさせていただきます。

京都・滋買紫式部ゆかりの花の寺石山寺拝観と
Aコ ース 日本文化を楽しむ

匝 13:30大学出発→石山寺→ 庵 an 京都→京都駅解散(18:00)
e国塁9 現在放映中の大河ドラマ「光る君へ」 の大河ドラマ展開催中の滋賀
県大津、石山寺への立ち寄りと京都五条での伝統文化体験和菓子作りをご案内し
ます。石山寺は、 天平19年(747年）に創建され、 平安時代には貴族や文学者が
多く参拝し、かの有名な紫式部が源氏物語の着想を得たと伝えられたとされてい
ます。拝観後は庵an京都にご案内、 和菓子作り体験をお楽しみいただきます。

大阪 カップラ ー メン発祥の地と大阪万博建設地の
Bコ ース 見学ツアー

阿 l3:30大学出発→カップヌ ー ドルミュ ージアム 大阪池田→さきしまコ
スモタワ ー 展望台→京都駅解散(18:30)
※カップヌ ードルミュ ー ジアムは施設見学のみとなります。チキンラ ー

メン手作り体験 、 マイカップヌ ー ドル作成体験はありません。
e 京都・滋賀コースとは打って変わって 、 大阪コースでは近代日本を
感じていただ＜ツア ーとなっています。今や世界食とも言えるカップヌ ードル発
祥の地「カップヌ ードルミュー ジアム」の施設見学をお楽しみいただきます。その
後は2025年の大阪万博予定地を 展望台から視察いただける「さきしまコスモタ
ワー 展望台」で万博予定地の様子と大阪の風景をお楽しみいただける内容です。

定 員：各コ ース60名（ご父母のみなさまおよびそのお子様対象）
参加費： 1,000円（お一人）当日お支払いください。

出欠のこ
‘

返事は、同封の返信l＼ガキに必要事項を記入の上、6月14日（金）までにこ｀投函ください。 ※当日消印まで有効I

8 花たちばな N0.157


